

蓝盾信息安全技术股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人柯宗贵、主管会计工作负责人魏树华及会计机构负责人(会计主管人员)景丽声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
|---------------------------|----------------|----------------|------------------|
| 资产总额(元) | 813,458,719.16 | 399,396,170.59 | 103.67% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元) | 618,939,681.66 | 248,834,980.00 | 148.73% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) | 6.32 | 3.39 | 86.43% |
| | 年初至报告期末 | | 比上年同期增减(%) |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | | -19,885,663.80 | -191.93% |
| 每股经营活动产生的现金流量净额(元/股) | | -0.20 | -118.95% |
| | 报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
| 营业总收入(元) | 101,617,575.94 | 49,825,706.04 | 103.95% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 17,348,038.16 | 12,824,954.88 | 35.27% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.24 | 0.17 | 41.18% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.24 | 0.17 | 41.18% |
| 加权平均净资产收益率(%) | 6.74% | 5.89% | 0.85% |
| 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) | 6.67% | 5.78% | 0.89% |

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

| 非经常性损益项目 | 年初至报告期末金额 | 附注(如适用) |
|--------------------|--------------|------------------|
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 1,087,022.92 | 其中 114 万为收到财政贴息款 |
| 所得税影响额 | -163,053.44 | |

| | | |
|----|------------|---|
| 合计 | 923,969.48 | - |
|----|------------|---|

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

| 报告期末股东总数（户） | 10,931 | |
|------------------------|-----------------|--------|
| 前十名无限售条件流通股股东持股情况 | | |
| 股东名称（全称） | 期末持有无限售条件流通股的数量 | 种类 |
| 陈敏芝 | 220,243 | 人民币普通股 |
| 华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 160,249 | 人民币普通股 |
| 刘三宝 | 145,000 | 人民币普通股 |
| 尹平 | 131,550 | 人民币普通股 |
| 吴文才 | 131,382 | 人民币普通股 |
| 孙斌 | 90,000 | 人民币普通股 |
| 章桂云 | 86,700 | 人民币普通股 |
| 陈浩 | 81,600 | 人民币普通股 |
| 江宇伟 | 75,300 | 人民币普通股 |
| 海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 71,971 | 人民币普通股 |

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

| 股东名称 | 期初限售股数 | 本期解除限售股数 | 本期增加限售股数 | 期末限售股数 | 限售原因 | 解除限售日期 |
|--------------------|------------|----------|----------|------------|------|------------|
| 柯宗庆 | 18,690,700 | 0 | 0 | 18,690,700 | 首发承诺 | 2015年3月15日 |
| 柯宗贵 | 18,690,700 | 0 | 0 | 18,690,700 | 首发承诺 | 2015年3月15日 |
| 深圳市博益投资发展有限公司 | 13,000,000 | 0 | 0 | 13,000,000 | 首发承诺 | 2013年3月15日 |
| 张征 | 7,280,000 | 0 | 0 | 7,280,000 | 首发承诺 | 2013年3月15日 |
| 深圳市宝德投资控股有限公司 | 3,500,000 | 0 | 0 | 3,500,000 | 首发承诺 | 2013年3月15日 |
| 华软创业投资无锡合伙企业（有限合伙） | 3,000,000 | 0 | 0 | 3,000,000 | 首发承诺 | 2013年3月15日 |
| 深圳瑞华信投资有限责任公司 | 2,000,000 | 0 | 0 | 2,000,000 | 首发承诺 | 2013年3月15日 |
| 马美容 | 1,950,000 | 0 | 0 | 1,950,000 | 首发承诺 | 2015年3月15日 |
| 广州欣晟投资咨询有限公司 | 1,950,000 | 0 | 0 | 1,950,000 | 首发承诺 | 2015年3月15日 |
| 谭云亮 | 1,300,000 | 0 | 0 | 1,300,000 | 首发承诺 | 2013年3月15日 |
| 王廉君 | 1,200,000 | 0 | 0 | 1,200,000 | 首发承诺 | 2013年3月15日 |
| 罗伟广 | 650,000 | 0 | 0 | 650,000 | 首发承诺 | 2013年3月15日 |
| 柯瑞强 | 96,200 | 0 | 0 | 96,200 | 首发承诺 | 2015年3月15日 |
| 李根森 | 96,200 | 0 | 0 | 96,200 | 首发承诺 | 2013年3月15日 |

| | | | | | | |
|--------------------------------------|------------|---|---|------------|--------------|-----------------|
| 黄泽华 | 96,200 | 0 | 0 | 96,200 | 首发承诺 | 2015 年 3 月 15 日 |
| 昆仑信托有限责 任公司 | 1,200,000 | 0 | 0 | 1,200,000 | 网下新股配售规 定 | 2012 年 6 月 15 日 |
| 浙商证券—农行 —浙商汇金 1 号 集合资产管理计 划 | 1,200,000 | 0 | 0 | 1,200,000 | 网下新股配售规 定 | 2012 年 6 月 15 日 |
| 中国工商银行— 金鹰主题优势股 票型证券投资基金 | 1,200,000 | 0 | 0 | 1,200,000 | 网下新股配售规 定 | 2012 年 6 月 15 日 |
| 中国银行—银华 永祥保本混合型 证券投资基金 | 1,200,000 | 0 | 0 | 1,200,000 | 网下新股配售规 定 | 2012 年 6 月 15 日 |
| 合计 | 78,300,000 | 0 | 0 | 78,300,000 | — | — |

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

| |
|--|
| <p>1、资产负债变化较大科目原因说明</p> <p>(1) 货币资金较期初余额增加 33,416.06 万元，增加 197.91%，主要原因系公司上市，获取募集资金所致；</p> <p>(2) 应收账款较期初余额增加 5,490.99 万元，增长 70.02%，主要原因系公司销售规模扩大造成应收账款增加；</p> <p>(3) 其他应收款较期初余额增加 345.07 万元，增长 50.93%，主要原因系期末部分业务保证金尚未退回；</p> <p>(4) 存货较期初余额增加 1,740.71 万元，增长 78.12%，主要原因系由于公司销售规模扩大造成存货备货增加；</p> <p>(5) 应付账款较期初余额增加 4,606.82 万元，增长 246.23%，主要原因系期末尚未结算的原材料款增加；</p> <p>(6) 预收款项较期初余额减少 1,095.78 万元，减少 59.08%，主要原因系期末尚未结算的预收货款减少；</p> <p>(7) 应交税费较期初余额增加 561.60 万元，增加 73.22%，主要原因系公司本年利润较高使季度企业所得税增加较大所致；</p> <p>(8) 股本较期初余额增加 2,450.00 万元，增加 33.33%，主要原因系公司公开发行股份，获取募集资金所致。</p> <p>(9) 资本公积较期初余额增加 32,825.67 万元，增加 400.38%，主要原因系公司公开发行股份，获取募集资金所致。</p> <p>2、利润表变化较大科目原因说明：</p> <p>(1) 营业收入较上年同期增加 5,179.19 万元，增加 103.95%，主要原因系公司凭借业已形成的专业技术和综合服务优势，继续加强重点行业客户的渗透，并开拓了新的细分行业，实现了收入和利润的较快增长。</p> <p>(2) 营业成本较上年同期增加 3,887.44 万元，增加 193.18%，主要原因系公司同期收入增加导致成本相应增加；</p> <p>(3) 销售费用较上年同期增加 433.01 万元，增加 116.72%，主要原因系公司销售规模扩大以及业务拓展造成销售人员工资薪金、差旅费以及办公费等费用增加；</p> <p>(4) 财务费用较上年同期增加 44.59 万元，增加 57.84%，主要原因系同期相比银行贷款平均余额增加所致；</p> <p>3、现金流量表变化较大项目原因说明：</p> <p>(1) 经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 1,307.39 万元，主要系销售规模扩大资金投入大于货款回收；</p> <p>(2) 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加 32,623.35 万元，主要系公司对上市，获取募集资金净额 35,275.67 万元所致。</p> |
|--|

3.2 业务回顾和展望

| |
|---|
| <p>1、公司 2012 年第一季度总体经营回顾</p> <p>报告期内公司以“专业铸就安全”为企业发展理念，坚持行业化营销战略，为客户提供系统的行业化解决方案，凭借业已形成的专业技术和综合服务优势，拓展蓝盾自主品牌，积极进行技术创新，实现了收入和利润的较快增长。报告期内公司实现营业收入 10,161.76 万元，较上年同期增长 103.95%，实现净利润 1,734.80 万元，较上年同期增长 35.27%。</p> <p>2、年度经营计划在报告期内的执行情况</p> <p>2012 年第一季度，公司紧紧围绕年度发展计划，依托已形成的专业技术和综合服务优势，继续加强重点行业客户的渗透，</p> |
|---|

开拓新的细分行业，并取得一定成果，对完成今年的公司目标打下了坚实的基础。

(1) 科研方面：持续加大研发力度和研发投入，优化和完善产品结构，改善科研设施，加强“产学研”相结合的研发模式，完善科技创新激励机制，为公司技术创新提供强有力支撑，为公司持续、健康和快速的发展提供了不竭的动力。

(2) 市场营销方面：2012 年第一季度公司坚持行业化营销战略，积极开拓新的细分行业；除在公司原有区域进行纵深拓展外，更加快全国的区域布点，以公司安全产品，安全集成，安全服务的联动发展方式，保证公司业务收入的快速增长。

(3) 人力资源方面：报告期内，为更好的实施公司战略，公司加大管理、研发、销售等各方面人才的引进；同时，通过开展对各部门人员有针对性的内外部培训，提升公司员工素质，提高生产效率，降低运营成本和优化人才结构。

(4) 公司治理方面：公司将继续完善法人治理结构和内部控制，坚决贯彻执行国家有关法律法规，健全企业管理制度，形成科学的公司治理体系和管理机制，健全投资者关系管理平台，规范相关管理工作，促进公司与投资者良性互动，有效保证投资者利益。

3、公司展望

公司将继续依托业以形成的技术、品牌和市场优势，以“专业铸就安全”为理念，继续专注于信息安全领域，以安全产品、安全集成、安全服务联动发展的模式，保证公司营业收入的高速增长；

公司将坚持“行业营销”的发展战略，稳步巩固公司原有行业，并开拓新的细分行业。公司也将加快在全国区域的布点与拓展，提高市场占有率；

公司将加快募投项目建设，确保募投项目顺利实施，尽快扩大公司产能，提高研发技术能力。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

4.2 募集资金使用情况对照表

适用 不适用

单位：万元

| 募集资金总额 | | 35,275.67 | | 本季度投入募集资金总额 | | 0.00 | | | | | |
|-----------------------|---|----------------|------------|-----------------|---------|---------------|-------------------------|---------------|----------|----------|---------------|
| 报告期内变更用途的募集资金总额 | | 0.00 | | 已累计投入募集资金总额 | | 0.00 | | | | | |
| 累计变更用途的募集资金总额 | | 0.00 | | 累计变更用途的募集资金总额比例 | | 0.00% | | | | | |
| 承诺投资项目和超募资金投向 | | 是否已变更项目(含部分变更) | 募集资金承诺投资总额 | 调整后投资总额(1) | 本季度投入金额 | 截至期末累计投入金额(2) | 截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1) | 项目达到预定可使用状态日期 | 本季度实现的效益 | 是否达到预计效益 | 项目可行性是否发生重大变化 |
| 承诺投资项目 | | | | | | | | | | | |
| 全网综合监控审计平台项目 | 否 | 5,520.00 | 5,520.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 2013年09月15日 | 0.00 | 不适用 | 否 | |
| UltraUTM 统一安全网关项目 | 否 | 5,010.00 | 5,010.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 2013年08月15日 | 0.00 | 不适用 | 否 | |
| NxSOC 新一代安全综合运维管理平台项目 | 否 | 4,006.00 | 4,006.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 2013年10月15日 | 0.00 | 不适用 | 否 | |
| 服务器安全综合监测平台项目 | 否 | 3,600.00 | 3,600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 2013年08月15日 | 0.00 | 不适用 | 否 | |
| 研发及培训中心建设项目 | 否 | 2,896.00 | 2,896.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 2014年03月15日 | 0.00 | 不适用 | 否 | |
| 承诺投资项目小计 | - | 21,032.00 | 21,032.00 | 0.00 | 0.00 | - | - | 0.00 | - | - | |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|--|-----------|-----------|------|------|-------|------------------|------|-----|---|--|
| 超募资金投向 | | | | | | | | | | | |
| 其他与主营业务相关的营运资金 | 否 | 14,243.67 | 14,243.67 | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 2013 年 03 月 15 日 | 0.00 | 不适用 | 否 | |
| 归还银行贷款（如有） | - | | | | | | - | - | - | - | |
| 补充流动资金（如有） | - | | | | | | - | - | - | - | |
| 超募资金投向小计 | - | 14,243.67 | 14,243.67 | 0.00 | 0.00 | - | - | 0.00 | - | - | |
| 合计 | - | 35,275.67 | 35,275.67 | 0.00 | 0.00 | - | - | 0.00 | - | - | |
| 未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目） | 无 | | | | | | | | | | |
| 项目可行性发生重大变化的情况说明 | 无 | | | | | | | | | | |
| 超募资金的金额、用途及使用进展情况 | 适用 公司超募 142,436,663.50 元。报告期内尚未使用，存放于募集资金专项账户 | | | | | | | | | | |
| 募集资金投资项目实施地点变更情况 | 不适用 | | | | | | | | | | |
| 募集资金投资项目实施方式调整情况 | 不适用 | | | | | | | | | | |
| 募集资金投资项目先期投入及置换情况 | 适用 募集资金到位后，公司暂未使用募集资金对前期投入的资金进行置换。 | | | | | | | | | | |
| 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 | 不适用 | | | | | | | | | | |
| 项目实施出现募集资金结余的金额及原因 | 不适用 | | | | | | | | | | |
| 尚未使用的募集资金用途及去向 | 公司将根据发展规划及实际生产经营需求，积极开展项目调研和论证，争取尽快制定超募资金的使用计划。尚未使用的募集资金均存放于公司募集资金专项账户中。 | | | | | | | | | | |
| 募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况 | 无 | | | | | | | | | | |

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

□ 适用 √ 不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：蓝盾信息安全技术股份有限公司
元

2012 年 03 月 31 日

单位：

| 项目 | 期末余额 | | 年初余额 | |
|-------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 合并 | 母公司 | 合并 | 母公司 |
| 流动资产： | | | | |
| 货币资金 | 503,008,712.17 | 477,984,360.28 | 168,848,144.13 | 168,848,144.13 |
| 结算备付金 | | | | |
| 拆出资金 | | | | |
| 交易性金融资产 | | | | |
| 应收票据 | | | | |
| 应收账款 | 133,328,730.17 | 133,328,730.17 | 78,418,839.75 | 78,418,839.75 |
| 预付款项 | 17,523,069.35 | 17,523,069.35 | 14,190,385.59 | 14,190,385.59 |
| 应收保费 | | | | |
| 应收分保账款 | | | | |
| 应收分保合同准备金 | | | | |
| 应收利息 | | | | |
| 应收股利 | | | | |
| 其他应收款 | 10,226,733.14 | 10,252,733.14 | 6,775,995.67 | 6,775,995.67 |
| 买入返售金融资产 | | | | |
| 存货 | 39,688,524.88 | 39,688,524.88 | 22,281,394.47 | 22,281,394.47 |
| 一年内到期的非流动资产 | | | | |
| 其他流动资产 | | | | |
| 流动资产合计 | 703,775,769.71 | 678,777,417.82 | 290,514,759.61 | 290,514,759.61 |
| 非流动资产： | | | | |
| 发放委托贷款及垫款 | | | | |
| 可供出售金融资产 | | | | |
| 持有至到期投资 | | | | |
| 长期应收款 | | | | |
| 长期股权投资 | | 25,000,000.00 | | |
| 投资性房地产 | | | | |
| 固定资产 | 73,567,147.16 | 73,567,147.16 | 72,760,375.37 | 72,760,375.37 |
| 在建工程 | 4,738,063.00 | 4,738,063.00 | 4,534,963.00 | 4,534,963.00 |
| 工程物资 | | | | |
| 固定资产清理 | | | | |
| 生产性生物资产 | | | | |
| 油气资产 | | | | |

| | | | | |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 无形资产 | 27,531,435.18 | 27,531,435.18 | 27,739,768.50 | 27,739,768.50 |
| 开发支出 | | | | |
| 商誉 | | | | |
| 长期待摊费用 | | | | |
| 递延所得税资产 | 3,846,304.11 | 3,846,304.11 | 3,846,304.11 | 3,846,304.11 |
| 其他非流动资产 | | | | |
| 非流动资产合计 | 109,682,949.45 | 134,682,949.45 | 108,881,410.98 | 108,881,410.98 |
| 资产总计 | 813,458,719.16 | 813,460,367.27 | 399,396,170.59 | 399,396,170.59 |
| 流动负债： | | | | |
| 短期借款 | 92,500,000.00 | 92,500,000.00 | 92,500,000.00 | 92,500,000.00 |
| 向中央银行借款 | | | | |
| 吸收存款及同业存放 | | | | |
| 拆入资金 | | | | |
| 交易性金融负债 | | | | |
| 应付票据 | | | | |
| 应付账款 | 64,777,938.57 | 64,777,938.57 | 18,709,726.49 | 18,709,726.49 |
| 预收款项 | 7,588,333.74 | 7,588,333.74 | 18,546,106.65 | 18,546,106.65 |
| 卖出回购金融资产款 | | | | |
| 应付手续费及佣金 | | | | |
| 应付职工薪酬 | 173,997.45 | 173,997.45 | | |
| 应交税费 | 13,286,548.38 | 13,286,548.38 | 7,670,501.28 | 7,670,501.28 |
| 应付利息 | | | 193,883.34 | 193,883.34 |
| 应付股利 | | | | |
| 其他应付款 | 572,219.36 | 572,219.36 | 560,972.83 | 560,972.83 |
| 应付分保账款 | | | | |
| 保险合同准备金 | | | | |
| 代理买卖证券款 | | | | |
| 代理承销证券款 | | | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | | | |
| 其他流动负债 | | | | |
| 流动负债合计 | 178,899,037.50 | 178,899,037.50 | 138,181,190.59 | 138,181,190.59 |
| 非流动负债： | | | | |
| 长期借款 | | | | |
| 应付债券 | | | | |
| 长期应付款 | | | | |
| 专项应付款 | | | | |
| 预计负债 | | | | |
| 递延所得税负债 | | | | |
| 其他非流动负债 | 15,620,000.00 | 15,620,000.00 | 12,380,000.00 | 12,380,000.00 |
| 非流动负债合计 | 15,620,000.00 | 15,620,000.00 | 12,380,000.00 | 12,380,000.00 |
| 负债合计 | 194,519,037.50 | 194,519,037.50 | 150,561,190.59 | 150,561,190.59 |
| 所有者权益（或股东权益）： | | | | |
| 实收资本（或股本） | 98,000,000.00 | 98,000,000.00 | 73,500,000.00 | 73,500,000.00 |

| | | | | |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 资本公积 | 410,243,231.67 | 410,243,231.67 | 81,986,568.17 | 81,986,568.17 |
| 减：库存股 | | | | |
| 专项储备 | | | | |
| 盈余公积 | 10,804,841.18 | 10,804,841.18 | 10,804,841.18 | 10,804,841.18 |
| 一般风险准备 | | | | |
| 未分配利润 | 99,891,608.81 | 99,893,256.92 | 82,543,570.65 | 82,543,570.65 |
| 外币报表折算差额 | | | | |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 618,939,681.66 | 618,941,329.77 | 248,834,980.00 | 248,834,980.00 |
| 少数股东权益 | | | | |
| 所有者权益合计 | 618,939,681.66 | 618,941,329.77 | 248,834,980.00 | 248,834,980.00 |
| 负债和所有者权益总计 | 813,458,719.16 | 813,460,367.27 | 399,396,170.59 | 399,396,170.59 |

5.2 利润表

编制单位：蓝盾信息安全技术股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

| 项目 | 本期金额 | | 上期金额 | |
|-----------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|
| | 合并 | 母公司 | 合并 | 母公司 |
| 一、营业总收入 | 101,617,575.94 | 101,617,575.94 | 49,825,706.04 | 49,825,706.04 |
| 其中：营业收入 | 101,617,575.94 | 101,617,575.94 | 49,825,706.04 | 49,825,706.04 |
| 利息收入 | | | | |
| 已赚保费 | | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | | |
| 二、营业总成本 | 82,294,851.36 | 82,293,203.25 | 36,647,957.65 | 36,647,957.65 |
| 其中：营业成本 | 58,998,285.34 | 58,998,285.34 | 20,123,894.40 | 20,123,894.40 |
| 利息支出 | | | | |
| 手续费及佣金支出 | | | | |
| 退保金 | | | | |
| 赔付支出净额 | | | | |
| 提取保险合同准备金净额 | | | | |
| 保单红利支出 | | | | |
| 分保费用 | | | | |
| 营业税金及附加 | 706,534.76 | 706,534.76 | 960,177.46 | 960,177.46 |
| 销售费用 | 8,040,029.85 | 8,040,029.85 | 3,709,925.22 | 3,709,925.22 |
| 管理费用 | 13,333,274.46 | 13,333,274.46 | 11,083,094.20 | 11,083,094.20 |
| 财务费用 | 1,216,726.95 | 1,216,726.95 | 770,866.37 | 770,866.37 |
| 资产减值损失 | | | | |
| 加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | | | | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | | | |

| | | | | |
|---------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 列) | | | | |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列） | 19,322,724.58 | 19,324,372.69 | 13,177,748.39 | 13,177,748.39 |
| 加：营业外收入 | 1,139,343.47 | 1,139,343.47 | 1,853,938.72 | 1,853,938.72 |
| 减：营业外支出 | 52,320.55 | 52,320.55 | 220,000.00 | 220,000.00 |
| 其中：非流动资产处置损失 | | | | |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | 20,409,747.50 | 20,411,395.61 | 14,811,687.11 | 14,811,687.11 |
| 减：所得税费用 | 3,061,709.34 | 3,061,709.34 | 1,986,732.23 | 1,986,732.23 |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列） | 17,348,038.16 | 17,349,686.27 | 12,824,954.88 | 12,824,954.88 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | 17,348,038.16 | 17,349,686.27 | 12,824,954.88 | 12,824,954.88 |
| 少数股东损益 | | | | |
| 六、每股收益： | | | | |
| （一）基本每股收益 | 0.24 | | 0.17 | |
| （二）稀释每股收益 | 0.24 | | 0.17 | |
| 七、其他综合收益 | | | | |
| 八、综合收益总额 | 17,348,038.16 | 17,349,686.27 | 12,824,954.88 | 12,824,954.88 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 17,348,038.16 | 17,349,686.27 | 12,824,954.88 | 12,824,954.88 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | | | | |

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

5.3 现金流量表

编制单位：蓝盾信息安全技术股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

| 项目 | 本期金额 | | 上期金额 | |
|-----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 合并 | 母公司 | 合并 | 母公司 |
| 一、经营活动产生的现金流量： | | | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 50,295,943.02 | 50,295,943.02 | 32,781,746.26 | 32,781,746.26 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 | | | | |
| 向中央银行借款净增加额 | | | | |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | | | | |
| 收到原保险合同保费取得的现金 | | | | |
| 收到再保险业务现金净额 | | | | |
| 保户储金及投资款净增加额 | | | | |
| 处置交易性金融资产净增加额 | | | | |
| 收取利息、手续费及佣金的现金 | | | | |

| | | | | |
|---------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|
| 拆入资金净增加额 | | | | |
| 回购业务资金净增加额 | | | | |
| 收到的税费返还 | | | | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 6,568,711.44 | 6,561,072.55 | 4,183,478.55 | 4,183,478.55 |
| 经营活动现金流入小计 | 56,864,654.46 | 56,857,015.57 | 36,965,224.81 | 36,965,224.81 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 44,768,511.35 | 44,768,511.35 | 22,708,538.73 | 22,708,538.73 |
| 客户贷款及垫款净增加额 | | | | |
| 存放中央银行和同业款项净增加额 | | | | |
| 支付原保险合同赔付款项的现金 | | | | |
| 支付利息、手续费及佣金的现金 | | | | |
| 支付保单红利的现金 | | | | |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 7,984,702.86 | 7,984,702.86 | 3,971,435.61 | 3,971,435.61 |
| 支付的各项税费 | 6,426,230.19 | 6,426,230.19 | 5,428,657.44 | 5,428,657.44 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 17,570,873.86 | 17,587,586.86 | 11,668,370.31 | 11,668,370.31 |
| 经营活动现金流出小计 | 76,750,318.26 | 76,767,031.26 | 43,777,002.09 | 43,777,002.09 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -19,885,663.80 | -19,910,015.69 | -6,811,777.28 | -6,811,777.28 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | | | |
| 收回投资收到的现金 | | | | |
| 取得投资收益收到的现金 | | | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | | | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | | | |
| 投资活动现金流入小计 | | | | |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 4,318,689.00 | 4,318,689.00 | 5,277,471.12 | 5,277,471.12 |
| 投资支付的现金 | | 25,000,000.00 | | |
| 质押贷款净增加额 | | | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | | | |
| 投资活动现金流出小计 | 4,318,689.00 | 29,318,689.00 | 5,277,471.12 | 5,277,471.12 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -4,318,689.00 | -29,318,689.00 | -5,277,471.12 | -5,277,471.12 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | | | |

| | | | | |
|---------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 吸收投资收到的现金 | 352,756,663.50 | 352,756,663.50 | | |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 | | | | |
| 取得借款收到的现金 | | | 50,000,000.00 | 50,000,000.00 |
| 发行债券收到的现金 | | | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 7,303,336.50 | 7,303,336.50 | | |
| 筹资活动现金流入小计 | 360,060,000.00 | 360,060,000.00 | 50,000,000.00 | 50,000,000.00 |
| 偿还债务支付的现金 | | | 6,750,000.00 | 6,750,000.00 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 1,695,079.16 | 1,695,079.16 | 11,118,578.17 | 11,118,578.17 |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 | | | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | | | |
| 筹资活动现金流出小计 | 1,695,079.16 | 1,695,079.16 | 17,868,578.17 | 17,868,578.17 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 358,364,920.84 | 358,364,920.84 | 32,131,421.83 | 32,131,421.83 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | 334,160,568.04 | 309,136,216.15 | 20,042,173.43 | 20,042,173.43 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 168,848,144.13 | 168,848,144.13 | 100,488,917.58 | 100,488,917.58 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 503,008,712.17 | 477,984,360.28 | 120,531,091.01 | 120,531,091.01 |

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计